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Nr 380.

Av herr Kollberg, om höjning av skattesatsen för de ekono
miska föreningarna med undantag av jordbrukets 
kreditkassor.

1949 års skatteutredning har i sitt betänkande angående den statliga 
direkta beskattningen gjort en allmän översyn av skatterna till staten och 
dessas verkningar. De förslag till ändringar i beskattningsreglerna, som 
framlagts i betänkandet, avse huvudsakligen sådana ändringar i beskatt
ningen, som skulle vara ägnade att lätta skattebördorna. I anslutning till 
betänkandet har till årets riksdag väckts ett flertal motioner, vari yrkas att 
de föreslagna skattelättnaderna måtte genomföras redan nu.

I ett avseende ha de sakkunniga framlagt förslag om en skärpning av 
den direkta skatten. De ha nämligen föreslagit att skattesatsen för ekono
miska föreningar bestämmes till procenttal, som gäller för aktiebolag eller 
40 procent i stället för nuvarande 32 procent. Efter en redogörelse för de 
förhållanden, som tidigare ansetts motivera skillnaden i skattesatserna, 
anföra de sakkunniga i betänkandet följande:

»-----------Den för oss väsentliga frågan i detta sammanhang har varit,
huruvida den nuvarande skillnaden i skattesats för ekonomiska föreningar 
och för aktiebolag bör bibehållas. Frågan är närmast av principiell natur. 
Den verksamhet, som bedrives i de båda företagsformerna, är så likartad 
att någon rationell grund för en olika behandling är svår att finna. Tvärtom 
bör det vara ett önskemål att den ena företagsformen icke beredes förmåner 
vid skatteberäkningen framför den andra. Med den konsolidering, som de 
kooperativa föreningarna uppnått och med de för dem i övrigt gällande 
moderata beskattningsreglerna torde de skäl, som år 1947 åberopades för 
en differentiering, icke numera vara bärande. Enligt vår mening bör därför 
likställighet mellan de båda kategorierna nu genomföras, på det sätt att 
skattesatsen även för de ekonomiska föreningarna bestämmes till 40 pro
cent ----------- .»

Nu ifrågavarande skillnad i beskattningsreglerna har sedan flera år till
baka för många framstått som en oformlighet. Man har icke kunnat frigöra 
sig från intrycket att de i föreningsform drivna företagen genom skatte- 
bestämmelserna beretts en otillbörlig förmån i konkurrensen. Även före
trädare för Kooperativa förbundet ha gjort uttalande av innebörd att 
denna förmån icke vore sakligt motiverad.
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Frågan har visserligen icke ansetts vara av sådan vikt, att särskilt initia
tiv till skiljaktighetens undanröjande hittills befunnits påkallat. När nu 
särskilda motioner framlagts i syfte att genomföra skattelättnader i enlighet 
med betänkandet, anser jag mig böra påyrka — samtidigt som jag kom
mer att ansluta mig till önskemålen om dylika omedelbara skattelättnader 
— att jämväl den av de sakkunniga föreslagna justeringen av skattesatsen 
för de ekonomiska föreningarna kommer till stånd. I likhet med de sak
kunniga finner jag därvid lämpligt att från höjningen undantagas jord
brukets kreditkassor.

På grund av vad nu anförts hemställer jag,
att riksdagen måtte för de ekonomiska föreningarna med 

undantag av jordbrukets kreditkassor fastställa samma 
skattesats som gäller för aktiebolagen eller 40 procent.

Stockholm den 26 januari 1952.
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Gustaj Kollberg.


